
Σελίδα 1 από 2

  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ
ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ Αμαλιάδα,  8.5.2025
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ  
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ
Πληροφορίες : Αντωνία Γιαννοπούλου
Τηλέφωνο :  26220 38517
E-mail : giann@amaliada.gr

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 61/2025

Θέμα: Τροποποίηση της ΑΔ 9/2025 περί ορισμού Αντιδημάρχων

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο  58  «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του  ν. 3852/2010.
2) Το άρθρο 59 «Αντιδήμαρχοι» του ν. 3852/2010 (Α' 87) , όπως τροποποιήθηκε εκ νέου από το 

άρθρο 3 του ν. 5056/23 (Α΄163).
3) Τον Ο.Ε.Υ Δήμου Ήλιδας (Β΄ 1963/02.09.2011, Β΄ 3255/6.12.2012, Β΄ 583/25.2.2019, Β΄ 

6530/31.12.2021, Β΄ 2429/18.5.2022, B΄ 6426/22.11.2024)
4) Το άρθρο 30 «Σύσταση επιτροπών - Αύξηση αριθμού αντιδημάρχων -Ρυθμίσεις κινητικότητας και 

ενεργειακών κοινοτήτων»  του ν. 5056/23
5) Την ΑΔ 2/2024 «Ορισμός αντιδημάρχων για το διάστημα από 1.1.2024- 31.12.2024 [ΑΔΑ: 

66ΠΣΩΡΘ-ΘΩ7]
6) Την ΑΔ 9/2025 «Ανανέωση θητείας Αντιδημάρχων από 1.1.2025» [ΑΔΑ: 91ΤΨΩΡΘ-ΚΘΗ]
7) Το άρθρο 88 «Εξουσιοδότηση υπογραφών» του. ν. 3463/ 2006 -ΚΔΚ
8) Το γεγονός ότι ο Δήμος Ήλιδας έχει δύο (2) Δημοτικές Ενότητες και επτά έμμισθους  

Αντιδήμαρχους
9) Την υπ΄αριθμ. 55/5.5.2025 αίτηση του κ. Τρικόγια Κων/νου με την οποία παραιτείται από τη 

θέση τού Αντιδήμαρχου Καθαριότητας και Περιβάλλοντος.
10)  Την ανάγκη οργάνωσης των υπηρεσιών τού δήμου με γνώμονα την εύρυθμη λειτουργία τους, την 

αποτελεσματικότερη άσκηση των αρμοδιοτήτων τού Δήμαρχου, και τη βέλτιστη εξυπηρέτηση των 
δημοτών.

Αποφασίζουμε

1. Ορίζεται Αντιδήμαρχος Περιβάλλοντος με αρμοδιότητες στους τομείς Καθαριότητας, 
Περιβάλλοντος, Ποιότητας Ζωής, Ανακύκλωσης και Υδάτινων Πόρων, ο δημοτικός σύμβουλος 
Κουτρουμπής Κων/νος. 

• Στον Αντιδήμαρχο μεταβιβάζονται οι καθ΄ ύλην αρμοδιότητες τόσο της Διεύθυνσης Καθαριότητας, 
Ηλ/σμού & Πρασίνου - πλην αυτής τού Ηλεκτροφωτισμού, όσο και της Διεύθυνσης Υδάτινων 
Πόρων & Αποκαταστάσεων, και ιδίως:

• Ο συντονισμός και έλεγχος εργασιών των Υπηρεσιών αυτών και η ευθύνη παρακολούθησης και 
εποπτείας της εξέλιξης των έργων που εκτελούνται στις ανωτέρω Διευθύνσεις

• Η εποπτεία και ευθύνη των κοιμητηρίων.
• Η έγκριση κίνησης οχημάτων τής Υπηρεσίας Καθαριότητας σε κατεπείγουσες περιπτώσεις, καθώς 

και της κατ΄εξαίρεσης οδήγησης υπηρεσιακών οχημάτων, από υπαλλήλους και αιρετούς τού 
δήμου.

• Ο Αντιδήμαρχος εξουσιοδοτείται για τη θεώρηση του γνησίου τής υπογραφής και του ακριβούς 
των φωτοαντιγράφων, καθώς και για την υπογραφή των διοικητικών πράξεων που σχετίζονται 
με τις προαναφερόμενες ανατιθέμενες αρμοδιότητες.

• Συνεργάζεται με τους υπόλοιπους Αντιδήμαρχους και τους Προέδρους των δημοτικών 
κοινοτήτων, για την προαγωγή και βελτίωση της ποιότητας ζωής των δημοτών.

• Στον οριζόμενο Αντιδήμαρχο παρέχεται αντιμισθία.

ΑΔΑ: ΨΗΒ0ΩΡΘ-8Χ1



Σελίδα 2 από 2

• Με την έκδοση της παρούσας, ο Αντιδήμαρχος κ. Κουτρουμπής, είναι αποκλειστικά αρμόδιος για 
την άσκηση των μεταβιβαζόμενων αρμοδιοτήτων και για την έκδοση των πράξεων που 
προβλέπονται για την άσκησή της. Ο δε Δήμαρχος, δεν μπορεί να εκδώσει εκείνος πράξη αντί του 
Αντιδήμαρχου, με την επιφύλαξη των διατάξεων της παρ. 6 του άρθρου 59 του ν. 3852/2010, 
όπως ισχύει. 

2. Τροποποιείται η Απόφαση Δημάρχου 9/2025 ως προς τις αρμοδιότητες του Αντιδήμαρχου 
Τεχνικών Έργων, Τσεριώνη Κωνσταντίνου, ο οποίος ορίζεται πλέον ως ‘Αντιδήμαρχος Τεχνικών 
Έργων, Υποδομών, Πολιτικής Προστασίας και Ηλεκτροφωτισμού’.

• Μεταβιβάζονται σε αυτόν οι καθ΄υλην αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, 
Δόμησης, Διεύθυνσης Χωροταξίας και Περιβάλλοντος, και της Υπηρεσίας Ηλεκτροφωτισμού, όπως 
αυτή υπάγεται στη Διεύθυνση Καθαριότητας, Ηλεκτροφωτισμού και Πρασίνου.

3. Κατά τα λοιπά, ισχύει η ΑΔ 9/2025 ως έχει.
4. Η παρούσα ισχύει από την ανάρτησή της στον δικτυακό τόπο «Διαύγεια».

Ο Δήμαρχος

          Χρήστος Χριστοδουλόπουλος

Ε.Δ:
Όλες οι οργανικές μονάδες τού δήμου

ΑΔΑ: ΨΗΒ0ΩΡΘ-8Χ1


		2025-05-08T15:00:15+0300


		2025-05-08T15:03:03+0300
	Athens




